ПРАВИТЕЛЬСТВО  МОСКВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К № ______________________
___________________________

О дальнейшей передаче в безвозмездное
пользование Православной религиозной
организации Подворью Патриарха Москов-
ского и всея Руси Храма Живоначальной
Троицы при бывшей Черкасской богадельне
г. Москвы Московской епархии Русской
Православной Церкви помещений храма в
строении 1 по Ленинградскому просп., д. 16

В соответствии с Федеральным законом от 26.09,97 № 125-ФЗ «О свободе совести
и о религиозных объединениях» и в связи с обращением Патриарха Московского и
всея Руси Алексия II, а также учитывая согласие Департамента здравоохранения
города Москвы о дальнейшей поэтапной передаче помещений храма в строении 1 по
Ленинградскому просп., д. 16 Правительство Москвы постановляет:

1. Передать в безвозмездное пользование Православной религиозной организации
Подворью Патриарха Московского и всея Руси Храма Живоначальной Троицы при
бывшей Черкасской богадельне г. Москвы Московской епархии Русской
Православной Церкви (далее – Подворье) помещения храма в строении 1 по
Ленинградскому просп., д. 16 общей площадью 85,2 кв.м (1 этаж, пом.1, комн. 40,42,
42а, 43) под культовые цели.

2. Государственному учреждению здравоохранения города Москвы Детской
инфекционной больницы №12 Управления здравоохранения Северного
административного округа (далее – больница) передать со своего баланса на баланс
Государственному учреждению «Главное управление охраны памятников г. Москвы»
(далее – ГУОП г.Москвы) помещения (п.1).

3. ГУОП г. Москвы:
3.1. Принять на свой баланс с баланса больницы помещения (п.1).
3.2. Зарегистрировать в Мосрегистрации право собственности города на

помещения (п. 1).
3.3. Заключить охранный договор с Подворьем на помещения (п.1).
4. Департаменту имущества города Москвы внести изменения в контракт от

15.08.2001 № 2-1872/2001, заключенный с больницей, в установленном порядке.
5. Принять к сведению, что Подворье обязуется:
5.1. Оформить в Департаменте имущества города Москвы имущественные права

на помещения (п. 1).
5.2. Оформить в ГУОП г.Москвы охранный договор на помещения (п. 1).
5.3. Произвести в течение двух лет за счет собственных средств полный комплекс

ремонтно-реставрационных работ по помещениям (п. 1) по согласованию с ГУОП г.
Москвы.

5.4. Зарегистрировать в Мосрегистрации права пользования на помещения (п.1).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Росляка Ю.В.

Мэр Москвы Ю.М. Лужков